VIII. dub. An de licentia ejusdem Archipresbyteri possit

d. Confraternitas pulsari facere Organa, & Campanas d. Ecclesie; Sive potius circa præmissa requiratur quoque consensus Canoniorum. Negativè quoad 1. partem, & Affirmativè quoad 2. resolvendum videtur: Campanæ enim, & Organa non spectant ritulo particularis domini ad Ecclesiam Parochialem, sed sunt Ecclesie Collegiatae; Et propterea, quidquid esset si in functionibus Parochialibus Archipresbyter demandaret pulsationem Organi, & Campanarum, independentè à consensu, & placito Canoniorum, circa quæ, uti extra dubium, nihil dicendum occurrit; Hoc unum certum est, quod in aliis functionibus quæ sunt per Confraternitatem, nullam omnino connexionem habentibus cum functionibus Parochialibus, id nulla modo permittendum est, ea solida, & stringente ratione quod Archipresbyter in his, quæ non concernunt Jura Parochialia, nullam omnino habet facultatem, independentem ab aliis Canonici, cum quibus constituit totum Capitulum, tam ex dispositione Juris, quam ex lege foundationis, ut probavimus supra à num. 41.

Ex quibus inferitur, quod ad faciendum ea, de quibus loquitur dubium, requiritur consensus totius Capituli, vel saltem illius Personæ, quæ ad hoc munus à Canonici delegata fuit, & solet esse Sacrifista, vel alter Clericus, ad custodiam, tam Organi, quam Campanarum destinatus, ut in longè durioribus terminis Beneficiorum, quod non permittentibus Canonici, nequeant pro eorum particularibus negotiis, & Congregationibus pulsare Campanas majores communis Ecclesie, resolvit Sac. Rit. Cong. in *Reclineten. 20. Martii 1706. Pon. Card. Colloredo ad 2. dub. ut videre est in Tom. 2. par. 1. disc. 35. n. 25. & 80.*

Circa IX. dub. An, permittente Archipresbytero, & Parocho, possint Confratres impedire Canonici celebrationem Missarum in eodem Altari SS. Rosarii, & quatenus negativè. Eò pervenerunt Confratrum prætensiones, ut non dubitarent petere, quod mediante sola licentia Archipresbyteri possint prohibere Canonici celebrationem Missarum in Altari SS. Rosarii: Quæ præsentio, cum omni ratione, & Justitiæ opposita dignoscatur negativum responsum etiam in hoc dubio speramus; Quia, nec Ecclesia, nec Cappella spectat ad Archipresbyterum, & propterea vix percipi potest, quomodo Confratres sub fomento dictæ licentiæ, ab Archipresbytero reportandæ, prætereundè possint impedire eisdem Canonici celebrationem dd. Missarum. Cùmque Cappella prædicta erecta reperitur in nostra Collegiata Ecclesia, ex una parte, notum profectò esset, prorsusque inaudium, quod illius Canonici Missam in uno ex ejus Altaribus celebrare non possent, denegando eisdem id, quod culibet extero Presbytero denegari non potest; Ex alia verò parte Confratres, qui ex speciali gratia fuerunt aggregati nostræ Collegiatae Ecclesie, cum gratioso usu d. Cappellæ, reducendo ad praxim notam Fabellam Herinacæ, & cum illa retributione, quam indicavimus supra n. 2. ad illas angustias, & servitutem redigere vellent Canonicos, ut pendere debeant ab eorum arbitrio, quando Missas celebrare volunt in una ex Cappellis propriæ Ecclesie, quod in longè durioribus terminis Cappellæ, propriis sumptibus constructæ ab Archiconfraternitate SS. Sacramenti in Ecclesia SS. Laurentii, & Damasi, in situ ex pecuniis ejusdem Archiconfraternitatis empto, Pon. Card. de Abdua, reprobativè Cong. Vist. Apof. in *Romana 2. 4. Maii 1712. ad 1. dub. in quo cùm fuisset questum: An Cappella, ubi asservatur SS. Sacramentum in Ecclesia S. Laurentii, sit propria Archiconfraternitatis SS. Sacramenti, respondit quidem: Affirmativè; Sed immediate subsidit; *Servata tamen consuetudine favore Capituli, & Parochi, præservando hoc modo eisdem Capitulo, & Parochi facultatem Missas celebrandi, aliatque functiones faciendi in eadem Cappella, ut videre est in Tom. 1. par. 1. disc. 17. num. 261.**

Fortius, quia, ut supra opportunè observavimus, sæpè dictum Altare SS. Rosarii privilegium solummodo est respectu Canoniorum, ejusdemque specialis privilegii intuitu iidem Canonici multas Missas in eodem Altari, à piis Testatoribus relictas, celebrare tenentur, ut pariter refert Ordinarius, ibi: *Essendo quelli sino avanzati a fare nelle loro Congregazioni partiti, notabilmente contrarii al Rito Sagro, & anche turbativi della libertà de' Canonici, mentre anno preteso d' impedire a' Canonici di poter celebrare all' loro Altare, al quale pura Collegiata è obbligata adempire varii Legati di Messe, & è il medesimo privilegiato per li Defonti, rispetto però solamente alla Collegiata; In quibus circumstantiis, si locum habere posset præsentio contra-*

ria, non solum idem speciale privilegium redderetur prorsus elusorium, & omnino frustraneum, verum etiam Animæ fidelium Defunctorum, qui Missas in eodem Altari privilegiato celebrandas esse reliquerunt, privatæ remanerent exoptatis suffragiis, quod non solum Christianæ pietati, sed ipsimet humanitati, ex diametro oppositum est.

66 Non sine fundamento dubitantes Confratres succumbere cum negativa resolutione 9. dub. cum præsupposito talis succumbentiæ, disputare voluerunt in X. *An Canonici teneantur concurrere ad mantentionem Altaris, seu Cappelle.* Ceterum respectu etiam hujus 10. dub. speramus negativam obtinere resolutionem; Solent enim Doctores disceptare, an Sacerdotes exteri, Missam celebrantes in aliena Ecclesia, teneantur aliquid dimittere favore Sacriliæ ratione sacrorum Utensilium; Sed quod Canonici, celebrantes in Cappella, erecta in eorum Ecclesia, cum propriis sacris indumentis, & cum sacris Uteniliis eorum Sacriliæ, absque eo, quod in aliquo præjudicent, vel impediant Confratribus proprias functiones, teneantur concurrere ad mantentionem Altaris, seu Cappellæ ejusdem Confraternitatis hoc sane novum credimus, ac penitus inaudium; Eò enim ipso, quod Confraternitas aggregata reperitur in una ex Cappellis nostræ Collegiatæ, ipsa, & non Canonici, tepetur ad illius mantentionem. Aliis enim non solum Ecclesia Collegiata haberet hanc servitutem passivam retinendi eosdem Confratres, sed ulterius cogeretur concurrere ad mantentionem illarum rerum, quæ per Confratres quotidiano usu, & frequenti servitio consumuntur, quod repugnare videtur omnibus principiis.

69 Remanet ultimum dubium circa applicationem Missæ conventualis pro Benefactoribus, *An præd. Archipresbyter, & Canonici teneantur applicare Missam conventualem pro Benefactoribus in casu &c.* Circa quod Theologi, & Canonistæ procedere solent cum hac distinctione, quod, aut sermo est de illis Ecclesiis Regularibus, quæ erectæ sunt ex piis Benefactorum elemosynis; Vel de illis Ecclesiis Regularibus, quorum Religiosi vivunt ex piorum elemosynis, & isti abique dubio tenentur ad Missæ conventualis applicationem; Aut verò loquimur de Ecclesiis Regularium, qui vivunt ex propriis redditibus, & in quorum Constitutionibus, non præscribitur applicatio Missæ conventualis; Vel de Ecclesiis Sæcularibus, fundatis ex alicujus Benefactoris redditibus, qui expressè demandavit applicationem illarum Missarum, quas voluit, nihil disponendo de aliis, & in istis circumstantiis applicatio Missæ conventualis est libera, tam pro Clero Sæculari, quàm Regulari, ut observat *Pasqualig. de Sacrific. nov. leg. quæst. 899. n. 2. & 4. ibi: In Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis respiciendum est ad Fundationem, seu Institutionem. & videndum quid ex ea habeatur &c. Quod autem spectat ad Regulares, recurrendum ad Constitutiones, ac Fundationem, & videndum, an ex ipsis insurgat aliqua obligatio circa applicatorem Missæ conventualis.* Bonacin. Oper. Moral. tom. 1. tit. de Sacram. quæst. ultima. punct. 3. §. 2. n. 7. vers. Dixi regulariter. Posserv. de Offic. Curat. cap. 2. n. 25. quæst. 11. Quart. ad Rubric. Missal. par. 1. tit. 5. dub. 3. vers. Secundo, Avers. de Euchar. sect. 11. quæst. 17. vers. Juxta hæc, & Dian. coordinat. Oper. Moral. tom. 2. tract. 1. de Celebrat. Missæ. res. fol. 5. num. 1.

70 Cum quibus processit hæc S. C. in Romana 19. Aprilis 1704. Lib. 54. Decret. fol. 179. respondendo Affirmativè dubio: *An applicatio Missæ conventualis in Ecclesia S. Agathe de Urbe sit libera; Cujus Monachi vivunt ex propriis redditibus, & nullam habent in Fundatione obligationem applicandi dictam Missam Conventualem; Cùmque nostra Collegiata Ecclesia, ut præmissis, fundata sit propriis redditibus Alphonsi Gonzaghe, Novellariæ Comitum, non tenentur Canonici, nisi ad applicationem illarum Missarum, quas pius Fundator demandavit; Et propterea respectu hujus dubii supplicamus responderi; Teneat ad formam Fundationis.*

71 *Die 20. Maii 1719. proposita Causa in C. C. non fuit resoluta.*

73 Resolutions dubiorum hujus Causæ sub titulo *Regien.* propositæ in Congregat. Concilii die 5. Augusti 1719. sunt sequentes.

74 Ad 1. negativè quoad 1. partem; Affirmativè quo ad 2.

77 Ad 2. Affirmativè, dummodo non assistant in Sacrificia.

78 Ad 3. Præstandam esse elemosynam, tam pro Missis lætis, quàm pro cantatis juxta morem Loci.

79 Ad 4. Negativè quoad 1. partem; Affirmativè quoad 2.

80 Ad 5. Ad primam dubii partem. & ad secundam, Negativè, dummodo non agatur de Processionibus. quæ sunt ex Instituto Confraternitatis, & in quibus sufficit, quod Canonici sint invitati.

Ad 6. Esse determinandam à Præsæcto Chori, interveniente Capitulo.  
Ad 7. Negativè.  
Ad 8. Negativè ad primam dubii partem; Affirmativè ad secundam.  
Ad 9. Negativè.  
Ad 10. Negativè.  
Ad 11. demum Affirmativè; Cum addito in omnibus dictis dubiis, quod Causa amplius non proponeretur.

DISCEPTATIO XXIV.

Dubia Indulgentiarum.

ARGUMENTUM.

*Indulgentiæ, concessa certò Altari privilegiato, ob numerum determinatum Missarum, quolibet die in illo celebrandarum, an cessent in totum, vel solum suspendantur pro eo tempore, quo ex accidenti Missa in dicto determinato numero ibidem non celebrantur; Undè cum multis aliis casibus, concernen. Indulgentiarum acquisitionem.*

Cum in Brevibus concessionis Indulgentiarum pro Altaribus privilegiatis apponi soleat Clausula: *Dummodo in illa Ecclesia, pro qua d. Indultum conceditur, tot Missæ quoridie celebrantur, & aliquando ex accidenti ad aliquod breve tempus idem Missarum numerus in eisdem Ecclesiis non possit celebrari; Vel ob infirmitatem Sacerdotum; Vel quia Religiosi tempore Quadragesimæ, se transferunt ad prædicandum ad alia Loca; Vel à propriis Superioribus transmittuntur pro aliquibus diebus ad celebran. in aliis Ecclesiis ejusdem Loci, vel Civitatis, vel ex aliis similibus causis.*

Anno 1701. interrogatus fui, an hoc casu eadem Indulgentiæ dicantur suspendi pro solo tempore accidentalis defectus, vel potius in totum, & ad semper in futurum cessent.

Sequendo autem doctissimum *Pasqualig. de Sacram. nov. leg. quæst. 748. per tot.* respondi, non cessare Indultum, seu Indulgentiam, sed solum remanere suspensam pro illis diebus, illoque tempore, quatenus tamen breve sit, quibus Missæ in Altari privilegiato in determinato numero non celebrantur; Ea ratione, quia, quando ex accidenti modus, in aliqua dispositione adjectus, non verificatur, non resolvitur dispositio, sed solum illius effectus pro eo tempore suspendiuntur, juxta latè animadvertè per *Pasqualigum, ubi supra.*

Ceterum ad tollendum omnem scrupulum consului, melius esse recurrere ad C. C. ut factum fuit, in qua die 30. Julii 1701. propositis sequentibus tribus dubiis, responsum fuit, ut infra.

I. *An absentibus Religiosis ex causa prædicationis tempore Quadragesimæ, & Adventus, Vel quando occasione Festivitatum, vel Funerum, aut similiarum, à Superioribus ad celebrandum alibi transmittuntur, Indulgentiæ, concessæ in certo numero Missarum, qui ob dictas causas adimpleri non potest, prorsus cessent; Vel pro eo tempore, quo dictus numerus Missarum non fuerit adimpletus, sint suspende, Vel potius remaneant in suo robore.*

Quoad primam partem pro tempore Adventus, & Quadragesimæ remanere suspensas, non autem in reliquis: Dummodò rarè contingat.

II. *An idem sit statuendum deficere præfixo numero Missarum, ob infirmitatem Sacerdotum, tam Regul. quàm Sæcularium. Non remanere suspensas.*

III. *An pariter idem sit statuendum deficente d. numero Missarum, ob absentiam ab Ecclesiis Sæcularibus Canonitorum, ac Sacerdotum per aliquot dies, & menses. Satis provisum in primo.*

Cum quibus resolutionibus processit C. Conc. Tr. in Islan. 25. Septembris 1713. quando, renuente Episcopo Iclano exequi Breve, concessum Ecclesiæ B. M. Lauretanæ Terræ Forigii ejusdem Diocesis, eò quia in illo aderat clausula: *Dummodo in dicta Ecclesia 14. Missæ quoridie celebrantur.* Ipse autem Episcopus, facta distinge computatione omnium Missarum, invenerat, illas, fixè, & ex obligatione

tione quolibet anno celebrandas in eadem Ecclesia, esse solum 3491. & sic longè minus, quàm 14. qualib. die. Licet computando alias, quæ ex magna devotione Confluentium ad eandem Ecclesiam, in illa celebrantur, Missæ prædictæ ex obligatione, unitæ cum adventibus, longè superabant numerum 14. quotidianarum, ut ipsemet Episcopus in ejus Relatione testabatur, asserens sibi difficultatem facere possibile decremenum, & diminutionem ejusdem numeri Missarum adventitiarum pro uno, vel altero brevi tempore; Nihilominus, habito recursum ad C. Indul. per Administratores dictæ Ecclesiæ primo dubio: *An Episcopo Isclano relati Brevis publicatio injungenda sit*, responsum fuit *Afirmativè*.

Hac autem occasione pro majori hujus materiæ notitia.

12. Norandum est primò, quòd non solet ad tempus, puta ad septennium, & multo minus in perpetuum concedi Indulgentiam pro 2. Altari privilegiato in illa Ecclesia, in qua aliud Altare privilegiatum reperitur jam concessum, juxta notam praxim, quam sequuta fuit C. Ind. 2. *Septembris 1710. in Panormitana, & in Bracharen. 23. Febr. 1711. & sapissimè in aliis*, in quibus idem Indulgentiam denegavit; Signanter verò illud denegavit Ecclesiæ S. Mariæ de Araceli die 12. Maii 1711. non obstante, neque attempto maximo numero Missarum, quæ quotidiè in dicta Ecclesia celebrantur, ad quem effectum porrectæ fuerant preces pro secundo Altare privilegiato in perpetuum; Fundamentum autem hujusmodi praxis desumptum ex sola lectione Formulæ ejusd. Indulti, quia in Gratiis, quæ conceduntur pro Altaribus privilegiatis pro aliqua Ecclesia, semper præmittitur, quòd in illa aliud Altare privilegiatum concessum non reperitur.

16. Norandum 2. quòd id procedit etiam in illo casu, in quo Missæ, celebrandæ in Altari privilegiato, per multum temporis spatium celebratæ non sint, neque proinde brevi tempore in illo celebrari possint: Adhuc enim concedi non solet 2. Altare privilegiatum, ut respondit C. Ind. die 17. *Novembris 1710. in Anconitana*, in qua petebatur tale Indultum ad biennium dumtaxat, fuitque denegatum.

Verum tamen est, quòd in his terminis ex speciali Gratia solet aliquando Summus Pontifex indulgere, ut in quibusdam scumque Altaribus celebrentur Missæ, perinde habeantur, ac si celebrarentur in Altaribus privilegiatis; Cum hoc tamen, quòd interim non recipiantur aliæ Missæ, ut resolvit C. Ind. 20. *April. 1711. quando supplicii Libello à Santissimo D. N. remisso, rescriptis: Cum Santissimo pro Gratia satisfaciendi in quibuscumque Altaribus, & apponatur interim Tabella de non recipiendis Missis, & in Thebanen. 28. Maii 1714. In illis verò Ecclesiis, in quibus reperitur aliquod Altare privilegiatum pro uno, vel altero die hebdomadæ, crescente numero Missarum, solet pariter ex speciali Gratia extendi ad alios dies, ut præcavit C. Ind. die 6. *Julii 1617. favore Ecclesiæ SS. Laurentii, & Damasi cum rescripto: Pro extensione privilegii ad tres ferias, hoc est in Altare Santissimi Crucifixi, quod antea erat privilegiatum pro feria 6. tantum.**

19. Quatenus autem in aliqua Ecclesia non adsit magnus Missarum numerus, solet ex Gratia concedi pro una Feria cujuslibet hebdomadæ, ut præcavit C. Ind. die 23. *Febr. 1711. cum Ecclesia S. Marci de Urbe; Non acquiescentibus verò Canonice dictæ Gratia, supplices redierunt die 18. April. 1712. parentes extensionem ad aliquas alias Ferias cujuslibet hebdomadæ, Cæterum dubio: An petita extensio concedenda sit, responsum fuit: Negativè, & gaudeant impetratis.*

20. Procedunt hæc, attenda soita laudabili praxi Apostolica Sedis. Cæterum in Urbe ex specialissima Gratia in aliquibus Ecclesiis duplex Altare privilegiatum reperitur concessum, ut est in Ecclesia S. Praxedis, triplex in Ecclesia S. Bernardi ad Columnam Trajanam, & triplex pariter in Ecclesia S. Mariæ super Minervam, hoc est duo in Ecclesia, & unum in Sacratio.

21. Notandum quòd, translata aliqua festivitate, non dicuntur translata Indulgentiæ, pro die ejusdem festivitatis concessæ, ut probant Azor *Instit. moral. par. 1. lib. 1. cap. 28. & Labor. de Jubil. p. 1. cap. 21. num. 41. & resolvit C. R. 30. Novembris 1679. & 10. Junii 1690. de quibus in Rubr. Brevarii Fratrum Minorum tit. 10.*

22. Solet tamen Apostolica Sedes id ex Gratia concedere, ut mediante oraculo C. Ind. præcavit die 26. *Septembris 1712. quando similem Gratiam concessit Fratribus S. Mariæ de Mercede Ordinis Redemptionis Captivorum, cum rescripto: Pro Translatione Indulgentiæ tantum.*

Et pro PP. Cassinensibus pro Festo S. Benedicti Innoc. XI.

concessit, quòd si illius Festum incidat in majori Hebdomada, tunc Indulgentia affecta sit illi diei, in quem contigerit d. Festum esse transferendum, teste Biffo in *Hierurg. lit. I. verb. Indulgentia n. 2. in fine.*

Et pro Fratribus Minimis S. Francisci de Paula adest speciale Breve Greg. XIII. expeditum die 20. Augusti 1580. in quo eadem translata Indulgentiarum frequentibus verbis concessa fuit Gregorio. *Papa XIII. Ad perpetuam rei memoriam. Alias omnibus utriusque sexus Fidelibus verè penitentibus, & confessis, ac SS. Communionem resestis, qui singulas Ecclesiæ Monasteriorum seu Domorum Fr. Ord. Minorum S. Francisci de Paula à primis Vesperis usque ad occasum Solis ejusdem diei, singulis annis devotè visitarent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, Hæresum extirpatione, Sanctæ eque Matris Ecclesiæ tranquillitate, pias ad Deum preces offererent, quoties id facerent, toties plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concessimus. prout in nostris in die sub Data die 1. Aprilis 1579. Pontific. nostri anno 7. in forma Brevis confessis Literis plenè continetur. Cum autem, sicut accepimus, Festum ejusdem S. Francisci de Paula, quòd d. 2. mensis Aprilis quotannis celebrari solet, in Quadagesimam incidat, illudque post Octavam Resurrectionis D. N. I. C. transferri solet. & propterea in dubium verti possit, an eadem Indulgentia die quo ipsum Fest. transferri contigerit, ab eisdem Christi fidelibus consequi valeat. Nos in præmissis opportunè providere volentes ac supplicationibus dilecti filii Jo. Ropitelli, d. Ordinis Zelosi, & Procur. generalis in hac parte inclinati, harum serie volumus, & declaramus, ut d. Indulgentia ad eundem die quo Festum ipsum, ut præfertur, transferri, & post Octavam Resurrectionis celebrari contigerit, translata esse, & ab eisdem Christi fidelibus eodem modo quo, die Festo prædicto consequi potest, consequi eisque suffragari posse censetur. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque quibuscumque. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 20. Aug. 1580. Pontif. nostri anno 9. Cesar. Glorierius.*